1

農業委員会協議会要点録

日  時  令和6年8月23日(金) 午後2時20分～3時20分
場  所  多摩市役所東庁舎会議室(東庁舎１階)
出席委員    ２番 萩原重治 委員 ３番 伊藤忠男 委員

  5番 澤登早苗 委員 ６番 武内好恵 委員 ７番 柚木実 委員
  8番 増田保治 委員 10番 新倉隆 委員 11番 須藤忠志 委員
  12番 太田盛久 委員 13番 熊野美幸 委員 14番 青木幸子 委員
  15番 増田実生 委員

※このほか、会議冒頭に、会長より会議報告があったほか、アスパラビールの進捗状況について事務局

から報告があった

1

アイスランドウィーク結果報告について(報告)

▶事業実施報告のほか、次年度以降の事業方針について担当課長より説明があった

2
農地パトロール Ｃコースの調査結果について(協議)

▶注意内容の確認を行い、必要に応じて通知文書による注意を行うことに決定した

3

令和６年度視察研修について（協議）

▶澤登委員からご紹介のあった３つの候補地と、予定を調整しながら実施していくことに

決定した

4

令和６年度農業ウォッチングラリーについて（協議）

▶交流会協力員の調整を迅速に行うと共に、コースを紹介する資料作成を模索していくこ

ととなった

5

熱中症（特別）警戒情報発表時の農業現場への注意喚起等について（協議）

▶メール送付の頻度について協議し、今後は特別警戒時にメールを送付するに留めること

に決定した

6
広報研究会の開催について(協議)

▶参加可能委員の調整を行い、参加場所等を周知した

7
農業者への健康診断及びがん検診の周知について（報告）

▶農業者に対する健康診断の重要さを周知し、受診機会の醸成に努めた